Муниципальное общеобразовательное учреждение -

средняя общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза

Образцова Ивана Васильевича с.Бакуры

Екатериновского района Саратовской области

ПРИКАЗ

№ 50 от 28.04.2022 г.                                                         с.Бакуры

«Об итогах проведения конкурса «Робобитва» в центре

образования цифрового и гуманитарного профилей

 «Точка роста» МОУ СОШ с.Бакуры»

               В соответствии с Планом муниципальных мероприятий в центрах

образования цифрового и гуманитарного профилей, естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» в Екатериновском

муниципальном районе в 2021-2022 учебном году, утвержденного приказом

управления образования администрации Екатериновского муниципального

района № 597 от 13 августа 2021 года для обучающихся 5-9 классов МОУ

СОШ с.Андреевка, МОУ СОШ с.Ивановка, МОУ СОШ с.Комаровка

педагогами дополнительного образования «Точка роста» МОУ СОШ с.Бакуры

28 апреля 2022 года проведен муниципальный  конкурс «Робобитва». Конкурс

был направлен на развитие творческого и технического мышления у

школьников, стимулирование познавательной активности,  формирование

устойчивого интереса к образовательной робототехнике, воспитание

нравственных, эстетических и личностных качеств. Конкурс «Робобитва»

проводился в форме квест-игры между командами и включала в себя два этапа:

1 этап -  представление модели «Робот-космонавт»

2 этап - Квест «Робобитва» по станциям: «Робот-космонавт, Конкурс

капитанов (Лего-конструирование на компьютере), Лего-конструирование по

схеме с учетом времени, ВИАР «Космические дали», Лего-конструирование»

творческое задание «Летучая мышь». По результатам маршрутных листов и

общему зачету баллов по всем конкурсным испытаниям

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты конкурса «Робобитва» и определить:

Победителем I место – команду МОУ СОШ с.Ивановка со счетом 29 баллов,

Призер II место – команду МОУ СОШ с.Андреевка со счетом 28 баллов,

Призер III место – МОУ СОШ с.Комаровка со счетом 27 баллов.

2. Наградить памятными призами и грамотами победителя и призеров

конкурса.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.